
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №44 Г. ТВЕРИ» 

г. Тверь, Октябрьский пр-т, д. 57 

ПРИКАЗ 

10.08.2023г.                                                                                                            №240 

О внедрении Единой модели  

профессиональной ориентации  
 

На основании приказа Министерства образования Тверской области № 

802/ПК от 20.07.2023 с целью создания условий по формированию индивидуальной 

профессионально- образовательной траектории обучающихся и их 

профессиональному самоопределению, в соответствии с постановлением 

Правительства Тверской области от 17.10.2011 №69-пп «Об утверждении 

положения в Министерстве образования Тверской области», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить Жулёву К.В., заместителя директора по УВР, ответственной за 

внедрение и реализацию Единой модели профессиональной ориентации 

обучающихся МОУ «Гимназия №44 г. Твери» на продвинутом уровне. 
 

2. Назначить Амосову А.Н., учителя английского языка, Ходусову С.В., учителя 

русского языка и литературы, Борисову И.О., педагога-организатора, Долгих Е.В., 

учителя русского языка и литературы, Сербскую С.П., учителя истории и 

обществознания, специалистами, ответственными за организацию 

профориентационной работы в рамках Единой модели профессиональной 

ориентации с использованием платформы Билет в будущее. 
 

3. Определить участниками реализации Единой модели профессиональной 

ориентации 6-11-е классы. 
 

4. Назначить ответственными за реализацию внеурочного курса «Россия – мои 

горизонты» классных руководителей 6-11-х классов: 

- Тыренко И.И. (6А) 

- Клепикову И.А. (6Б) 

- Васильеву Т.Г. (6В) 

- Елизарову Н.К. (7А) 

- Ходусову С.В. (7Б) 

- Беляеву Е.В. (8А) 

- Тюрину Т.Ю. (8Б) 

- Попову И.С. (8В) 

- Дмитриеву В.С. (9А) 

- Петровскую П.П. (9Б) 

- Науменко Е.В. (9В) 

- Долгих Е.В. (10А) 

- Сербскую С.П. (10Б) 

- Ходусову С.В. (11А) 

- Борисову И.О. (11Б) 

 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор        Л.И. Дровосекова 


